CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à
 Secretaria  responsável,  estude  e  aplique  medidas
 adequadas  para  conter  os  abusos  de  velocidade  na
 Rua José Tozzato.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 A  via  acima,  no  Jardim  Primavera,  está  sendo  cenário  de  vários  abusos  de
 velocidade,  sendo  necessário  estudar  e  implementar  meios  para  conter  a
 velocidade  dos  condutores  que  praticam  esses  abusos.  Os  moradores,
 frequentadores,  pedestres  e  outros  condutores  precisam  ficar  isentos  dos
 riscos e perigos aos quais estão expostos atualmente sem essas medidas.

 Sala das Sessões, 17 de outubro  de 2024.

 ________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 4844/2024
17/10/2024 - 15:14
IND 2636/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 ________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 4844/2024
17/10/2024 - 15:14
IND 2636/2024